2023 年 5 月 11 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ラ エ

代 表 者 名 代表取締役 新居 佳英

（コード番号：6194 東証プライム市場）

問合わせ先 取 締 役 C F O 鈴木 秀和

TEL.03-6435-3210

2023年 9月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2023 年 5 月 11 日開催の取締役会において、2022 年 11 月 11 日に公表した 2023 年 9 月期通期(2022

年 10 月 1 日～2023 年 9 月 30 日)の連結業績予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

1．2023 年 9 月期通期連結業績予想数値の修正(2022年 10 月 1 日～2023 年 9 月 30 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
8,150

百万円
1,120

百万円
1,127

百万円
712

円 銭
26.41

今回修正予想(B) 7,500 810 797 514 19.06

増減額(B-A) △650 △310 △330 △198 ―

増減率(％) △8.0 △27.7 △29.3 △27.8 ―

(ご参考)前期実績
(2022 年 9 月期)

6,588 1,060 1,059 649 24.20

※ 当社は本日開催の取締役会において自己株式を取得することを決議しました。連結業績予想の「1 株当たり当期純利

益」の算出において当該影響は考慮していません。自己株式取得の詳細は、本日公表の「自己株式取得に係る事項の

決定に関するお知らせ」をご参照ください。

2．修正の理由

 Green は 2022 年 9 月期第 4 四半期における広告投資効率悪化の影響により、入社人数が前回発表予想より

も減少する見込みとなりました。また、Wevox は大型案件の期ずれと一部企業の解約があり、当該影響の反映

が必要と判断いたしました。なお、新規事業のコスト削減分を Green と Wevox に集中投資する事で、早期に

成長軌道に戻すべく事業運営を行う方針です。以上の結果、2023 年 9 月期通期の連結業績予想の下方修正を

行うものであります。

【業績予想に関する留意事項】

 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上